A III. Cum autem Synadeni, qui tum Thessalonice-
praeerat, frequentes i litteræ afferrentur, Cantacuzen-
num hortantes, ut quamprimum in Macedoniam
transiret, Thessalonicanam sub potestatem suam fa-
cili labore redacturus : esse enim illud jampridem
a se occultis molitionibus præparatum : ob eam
causam, cum uxori suæ Ireneæ imperatrici, et ejus
fratri Manuela Asani, Didymotichi præfecturam
tradidisset, cupidé statim proflicescitur, et castellum
munit, quod Polystylum olim nuncupatum in ma-
ritima ora novissime ipse propriis sumptibus resti-
tuerat, juxta Nesti ostia, qui maximus Thrace flui-
vius ex Hæmo monte erumpens undam in maris
Ægæi littus evomit.

B IV. Vix ea ædificatio ad finem perducerebatur,
cum et Chreles Triballus prope assuturus fuit. Illic
cum antea imperio Triballorum regis paruisse, nescio
quas ob causas fidei vincula abruperat, et
proprium sibi imperium fecerat; in Strumitzam
nempe, castellum ad nubes usque eductum, et quæ-
cunque circa Strymonem fluvium oppida Amphi-
polin usque sita sunt. Etenim propter civile Ro-
manorum bellum, cum utræque illum partes adul-
rentur, formidandus Crali Serviæ et expugnatu
difficillimus evaserat. Sic illa temporum conditione
fruebatur, fortunatus 627 in aliorum infortuniis,
et ex vicinorum calamitate propriam felicitatem
velut fructum percipiens. Idem tamen cum impe-
randi gloriam, qua Cantacuzenus antehac floruerat,
agnosceret etiamnum, et non omnino suspectum
habere desiisset, amicitiam illius ac societatem stu-
diose ambiebat. Cum itaque Byzantinorum partium
fautores, initati trecentos illos Lacedæmonios, qui
Therinopylas, quæ transiturus erat Xerxes, olim
defenderant, vicinas Christopoli angustias occupas-
sent, nec omnino indiligerenter custodirent, noctu
simul atque interdiu affixi, ita ut imperatori Cantacuzeno
aditus illac præclusus foret, arcessitus et
Chreles proxime Christopoju venit, manum militum
non parvam adducens; operam videlicet suam col-

Variorum volv.

(33) *Didymotichus*, hodie *Dimotuc*, oppidulum est in ripa Ilebri fluminis, inter Adrianopolin et Trajanopolin situm. Vide Brietii *Thracium* cuius veterem tum novam. *Cantacuzenus* *Didymoticho* egressus est Martii die 5, indict. 10, ut ipse testatur *Hist.* lib. iii, cap. 32. *Boivin.*

(34) *Cantacuz.* lib. iii, cap. 37, auctor est eam esse urbem, quam Græci Αἴδηρα vocabant, De-
mocriti philosophi patriam, de qua rursum agit cap. 64. *Ducang.* — Καὶ ὠχύρον τὸ φρούριον δι Πολύτυπον ὀνομαζόμενον πάλαι. Ita etiam codex Vaticanus. Tamen deesse aliquid suspicor. Certe *Cantacuzenus*, quod oppidum suo tempore *Polystylum* dicebatur, illud ipsum ait *Abderam* dictum ab antiquis lib. iii, cap. 37. Cum *Cantacuzeno* consentit *Onomasticon* urbium, quod exstat in cod. Reg. 2784, fol. 327 v. ubi legitur Αἴδηρα, τὸ νῦν Πολύτυπον. Pro Αἴδηρα legendum Αἴδηρα. Vide quæ adnotavimus paulo supra (not. 30). *Boivin.*